

Przenumerata miesieczna: Bez odnoszenia... 4- - zt Z odnoszeniem... 4.50 n Z przesyła pocztowa 4.50 n Za granicą... 8- - n

AKOW P. T. Biblioteka Jagiellońska Drukarnia Literacka w Krakowie.

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów: Zwykłe... 15 gr Nadesłano... 35 n Po kronice... 45 n Na 1-szej stronie... 50 n Drobnie od słowa... 7 n Układ tabelaryczny: 0% drożej Zamiejscowe o 50% drożej. Załączniki wedle umowy.

Finansowo-gospodarczy program rządu

Kraków, 28 maja. Sprawy gospodarcze, a w pierwszym rzędzie sanacja finansów polskich, zeszły siłą faktu wskutek ostatnich wydarzeń w Warszawie na plan drugi i istniało rzeczywiste niebezpieczeństwo, że plany sanacyjne, powzięte jeszcze przez rząd p. Skrzyńskiego, nie zostaną rychło zrealizowane, co naturalnie byłoby połączone ze szkodą niepowetowaną dla państwa.

bu, jest łatwo do spełnienia przy pewnym wysiłku i przestrzeganiu zasad oszczędności. Sprostowany preliminarz rządowy na rok 1926 przewiduje po stronie dochodów 1,528 milj. zł., po stronie wydatków 1,730 milionów, a ponieważ należy się liczyć z tem, że budżet państwowy z rozmaitych powodów może się zwiększyć po stronie wydatków do 1,800 milj. zł., to pokrycie deficytu, wynoszącego około 200 milj. poczyni nie może być zadaniem niewykonalnym.

Dzień wczorajszy jednak przekonał nas, że rząd premiera Bartla bynajmniej spraw ogólniej natury gospodarczej nie odłożył na plan drugi, przeciwnie, sprawami temi prawie od pierwszej chwili swego urzędowania gorąco się zajął, i opracował plan sanacyjny całokształtu gospodarstwa państwa polskiego o wiele dalej idący, aniżeli na to odważyłby się każdy inny rząd, powołany do władzy na drodze porozumienia stronnictw parlamentarnych.

Trudno rzeczywiście nie zgodzić się z tą uwagą p. ministra skarbu, wiemy bowiem aż nadto dobrze, jak nadużywano wpływów politycznych do robienia rozmaitych prywatnych interesów z oczywistą szkodą dla skarbu państwa. I gdyby naprawdę słowa p. ministra skarbu zostały bezwzględnie wprowadzone w życie, to moglibyśmy osiągnąć niewątpliwie znaczne oszczędności.

Jak przedstawia się sanacja gospodarcza rządu p. premiera Bartla o tem w dość wyczerpującym wywiadzie dziennikarskim skreślił p. minister skarbu Czechowicz. Otóż p. minister zaznacza, że obejmując urząd z końcem pierwszej połowy maja, musiał wygotować trzy plany, z których pierwszy był specjalnym planem na maj, a to w związku ze szczególnymi trudnościami, jakie powstały w tym miesiącu, oraz w związku z koniecznością wyplatania pierwszego kuponu pożyczki Dillonowskiej w wysokości z górą 2 mil. dolarów.

Pocięszającym objawem jest, że p. minister skarbu nie jest zwolennikiem automatycznego podwyższania stawek podatkowych i wyraził zaprzetywanie, że ta sprawa musi być prowadzona z niezwykłą ostrożnością, aby się nie odbiła ujemnie na życiu gospodarczym państwa. Dalszą troską rządu jest utrzymanie czynnego bilansu handlowego, oraz rozciągnięcie ściślej, niż dotychczas, kontroli nad finansami związków samorządowych.

Wielką troską rządu jest utrzymanie czynnego bilansu handlowego, oraz rozciągnięcie ściślej, niż dotychczas, kontroli nad finansami związków samorządowych. Głównym jednak ogniwem sanacji gospodarczej rządu jest t. zw. plan na dalszą metę. Tutaj wysuwa p. minister skarbu dwie tezy, a mianowicie: a) problem cen, który nie był dotychczas należycie uwzględniany. Polska według danych za grudzień 1924 roku była najdroższym krajem w Europie. Wskaźnik kosztów utrzymania wynosił wówczas u nas 153 w porównaniu z okresem przedwojennym, podczas gdy w Niemczech wynosił on 123, we Włoszech 128, w Francji 106, w Rumunii 77 itd.

Zdaje sobie minister skarbu dobrze sprawę z tego, że przeprowadzenie pełnej akcji sanacyjnej nie jest możliwe bez zasilenia życia gospodarczego w środki pieniężne. O pożyczce zagraniczną w większym stylu rząd stara się i starać się będzie, jednak nie myśli zaciągnąć pożyczki za wszelką cenę, a więc na warunkach takich, któreby zarówno godziły w godność naszą narodową, jak i w skuteczność sanacji na podstawie takiej pożyczki. Na wypadek gdyby pożyczki zagranicznej nie zdołano otrzymać na warunkach miłych, wówczas rząd będzie szukał gotówki dla zasilenia życia gospodarczego na innej drodze. W każdym razie p. minister skarbu bezwzględnie doprowadzi do zrównoważenia budżetu państwowego, a gdy to się stanie, uzyskanie pożyczki nie będzie już sprawą zbyt trudną.

Głównym jednak zadaniem nowego rządu jest utrzymanie za wszelką cenę równowagi budżetowej. Zadanie to, zdaniem ministra skarbu, jest utrzymanie za wszelką cenę równowagi budżetowej.

Tak mniej więcej w ogólnikowych zarysach przedstawia się plan finansowy nowego rządu, plan którego najistotniejsze punkty wprowadzić nie są rewelacjami, ale niewątpliwie tworzą te

czynniki, które, zastosowane w całej pełni, będą wyrazem poprawy. Rząd obecny, zwolniony od niemoralnego ciężaru nad nim ugrupowań sejmowych, będzie mógł daleko łatwiej, niż rządy dawne, swój plan przeprowadzić, niż rządy, że ogładać się na nikogo nie będzie i to, co oznaczone zostało przez wszystkie powagi finansowe świata za jedynę właściwą w dziedzinie sanacji finansowej — z całą bezwzględnością wprowadzi w życie.

Niemniej ważny plan w dziedzinie zmniejszenia kosztów produkcji opracowało ministerstwo pracy i opieki społecznej. Przemysł nasz wielokrotnie zwracał uwagę poprzedniego rządu na zbyt wysokie obciążenie produkcji polskiej na rzecz ubezpieczeń społecznych. Nowy rząd postanowił i tę kwestję, bardzo drażliwą dla niektórych ugrupowań lewicowych, poddać ścisłej rewizji. Pan minister pracy i opieki społecznej, dr Jurkiewicz, polecił opracować urzędowo statystykę polską i porównać ją z zestawieniami zagranicznymi w dziedzinie ubezpieczeń społecznych. Jeżeli rzeczywiście okaże się — zapewnia minister — że, jak twierdzą przemysłowcy, obciążenia w Polsce z tego tytułu są daleko wyższe niż zagranicą, a w szczególności w tych krajach, z którymi moglibyśmy konkurować na rynkach bytu, to wyciągnie się u nas odpowiednie konsekwencje, to znaczy, opłaty społeczne zostaną zmniejszone do takiego poziomu, jaki będzie konieczny dla usunięcia trudności konkurencyjnych naszej produkcji zagranicznej.

To mniejszenie nie nastąpi przez pogorszenie świadczeń na rzecz ubezpieczeń, lecz przez zreorganizowanie tych instytucji, a to przez połączenie wszystkich poszczególnych rodzajów ubezpieczeń pracowników fizycznych oraz ubezpieczenia emerytalnego i na wypadek bezrobocia pracowników umysłowych tak, aby zapobiec dublowaniu tych samych czynności w poszczególnych instytucjach ubezpieczeniowych. Dalej przez wyrównanie ryzyka ubezpieczeniowego poszczególnych zakładów ubezpieczeniowo-społecznych, za pośrednictwem przynusowego związku państwowego, — nadto przez zastosowanie do ubezpieczeń długoterminowych systemu oszczędnościowego tytułu pokrycia kapitałowego. Wreszcie — przez konsolidację i uszczelnienie administracji ubezpieczeń.

Niemniej uwagę zwrócił rząd na walkę z bezrobociem i dlatego też ministerstwo pracy dąży do ścisłej współpracy z innymi kompetentnymi ministerstwami w uruchomianiu, w rozwijaniu i ułatwianiu produkcji. W zakresie zaś emigracji rząd przystąpi do zawarcia szeregu konwencji emigracyjnych z Niemcami, Brazylją, ze Stanami San Paulo oraz do uzupełnienia konwencji z Francją. Wreszcie dalszą już sprawą jest ograniczenie kompetencji gmin co do wydatków

gminnych, powiatowych, wojewódzkich i państwowych w dziedzinie opieki społecznej. Plan rządu w dziedzinie ubezpieczeń społecznych jest rzeczywiście rewelacyjny i sensacyjny właśnie z tego powodu, że w Sejmie wielokrotnie występowano ze strony prawicy przeciw dzisiejszemu ustawodawstwu społecznemu, jednakże nikt nie miał odwagi sprawy tej jasno postawić. Z drugiej zaś strony nie można było się liczyć z możliwością zrealizowania ustawodawstwa, przy dzisiejszym skądnie Sejmu. Ustawodawstwo socjalne to Benjaminiek

P.S., a jeżeli obecnie rząd postanowi i tę sprawę poruszyć w duchu korzystnym dla życia gospodarczego, jest to jeszcze jeden z licznych dowodów, które stwierdzają apolitywność obecnego rządu. W. S.

Szklanka wody „AMERA“ na czczo przeczyszcza najlepiej organizm! 2750 ZADAC W APTEKACH I DROGUERJACH

O zabezpieczenie spokoju podczas obrad Zgromadzenia Narodowego

Warszawa, 28 maja. Wczoraj na zaproszenie komisarsza rządu na miasto Warszawę, generała Składkowskiego, przybyli na konferencję przedstawiciele prasy. Próż komisarsza rządu byli obecni zastępca komisarsza p. Klot, wojewoda Bezkowicz oraz naczelnik wydziału prasowego Strójecki. Zebranie zagal gen. Składkowskiego, który wskazał na konieczność współdziałania prasy z władzami, ażeby Zgromadzenie Narodowe mogło odbyć się w spokoju i zaniechania jątrzeń i podburzań, któreby

mogły zakłócić spokój i tak już zdenerwowanej stolicy. Komisarz rządu wyda w Warszawie obwieszczenie, wywołujące ludność do zachowania spokoju. Ponadto przedsięwzięte będą daleko idące środki ostrożności. W dzień Zgromadzenia Narodowego okolice Sejmu będzie prawdopodobnie izolowana. Nadto policja otrzyma wyraźne polecenie rozpraszania zbiegowisk. — Ponadto będzie wydany zakaz wyszynku wódek.

Stanowisko Włoch wobec Polski jest nadal życzliwe

Warszawa, 28 maja. Korrespondent „Kurjera Warszawskiego“ w rozmowie z włoskim wice-ministrem spraw zagranicznych Grandim, w której prosił o sprecyzowanie stanowiska rządu włoskiego wobec zmian jakie zaszły w Polsce, podaje następującą odpowiedź wiceministra: Rząd włoski uważa, że obecne wypadki w Polsce są natury ściśle wewnętrznej i jako takie nie wpływają na zmianę stosunków obu państw.

Włochy mają nadal dla Polski pełną życzliwość, jakiej niejednokrotnie dawali do wody. Rząd włoski mile przyjął deklarację b. polskiego przy Kwirynale, a obecnego kierownika ministerstwa spraw zagranicznych, Zaleskiego, zapewniającą ciągłość polityki zagranicznej Polski. Włochy życzą Polsce, ażeby z obecnych przemian mogła wyjść mocniejsza i bardziej jednolitą niż była poprzednio.

Warunki strajkujących górników angielskich

Londyn, 28 maja. Położenie strajkujących górników angielskich pogarsza się z dnia na dzień. W poniedziałek kończy się subwencja rządu dla górnictwa w wysokości 3 milionów funtów. Prezydent związku zawodowego górników, Smith, oświadczył przedstawicielom prasy, że górnicy nie zmienili zapatrywań na strajk, który będzie trwał aż do uwzględnienia przez rząd następujących postulatów:

- 1) Zamknięcie kopalń nierentujących się; 2) Wyplacenie zapomóg tym, którzy pozabawieni będą pracy z powodu zamknięcia tych kopalń; 3) Utworzenie komitetu dla ustalania cen na węgiel, w skład którego to komitetu wesłby właściciele kopalń, przedstawiciele górników i konsumentów.

Skontyngentowanie węgla w Anglii

Londyn, 28 maja. Wobec trudności w zaopatrywaniu w węgiel, wywołanych strajkiem górników, zarządzone skontyngentowanie węgla. Na każde gospodarstwo domowe wyznaczono jedynie pół centnara metr. węgla na tydzień, jednakże na nabycie tego zapasu potrzeba mieć

jeszcze pisemne zezwolenie władz miejscowych. Dostawę węgla dla szkół szpitali i przemysłu zredukowano do połowy zapotrzebowania. Wszelkie reklamy świetlne zostały zakazane. Oświetlenie ulic zredukowano.

śłonecznym pokoju

(Przeład z angielskiego przez M. B.) (Ciąg ułszy). Miałem wrażenie, że ci sędziowie to obłąkańcy. Zemdlalem, posłyszawszy wyrok. Ona nie zemdlala. Nigdy już więcej nie ujrzałem jej w życiu. Nie można było apelować w owych czasach, co najwyżej mogliśmy się zwrócić do ministra... Podaliśmy prośbę. Przez dwa tygodnie wszystkie dzienniki rozpisywały się o nas. Wreszcie dowiedziałem się, że minister odrzucił moje podanie. Powiedział mi o tem. O Delfinie nie mogłem się niczego dowiedzieć. Ani słówka. Nie chcieli mówić. Takie były więzienne przepisy, a nikt z poza obrębu więzienia nie mógł widzieć się ze mną. Byłem jednak pewny, że ulaskawiono ją. Potem przenieśli mnie do innej celi. Domyśliłem się, choć nikt o tem słowem nie wspomniał, że to była cela skazańców. Ani na chwilę nie pozostawiono mi samego. Bezustannie dwóch dozorców siedziało w mojej celi, byli to zresztą mili i uprzejmi ludzie. Tak, byli dobrzy dla mnie, ale nie chcieli mi powiedzieć o niej ani słoweczka. Sądzą, że mieli taki rozkaz. Ale nie mogłem mówić, ani myśleć o ničem innym.

mr. Hamwicha, naturalnie, ale gorsze, ale stokerę gorsze z tego powodu, że wtrącił cilem Delfinę w tak straszno nieszczęście, w tak okropną niedolę. Szalałem z rozpaczy. Nie mogłem uwierzyć w tak bezgraniczną głupotę sędziów, ani w tak wielką niesumiennosc rady koronnej. Nie mogłem uwierzyć, aby to mogła być prawda. Jedna tylko myśl krążyła po mojej głowie dzień i noc. Niesprawiedliwość! Potworna niesprawiedliwość! I ja to sprawiłem! Ja ściąganiem tej kleski na jej głowę. W ciągu dwóch minut, w ciągu jednej minuty nawet... Czemu to uczyniłem, nie wiedziałem. Chwilami przedstawiałem wierzyc, że to naprawdę ja... Traciłem poczucie rzeczywistości. Miałem wrażenie, że czytam jakąś straszną powieść.

pokojów zdawało się oczekiwać chwili egzekucji Mr. Crary'ego. — I co się potem stało? — spytał Filip, drżąc z niecierpliwości i gorączkowego niepokoju. — Potem? — rzekł Mr. Crary. — Nie wiem, czy będą umiał to opowiedzieć. Dotąd żywe duszy nie wspominałem ni słowem... Wiele rzeczy zapomniałem, wiele rzeczy pominąłem ni się... Na przykład nie mówiłem dotąd panu o nabożeństwie niedzielnym. To jest, w ostatnią niedzielę przed egzekucją... Zaprowadzili mnie do kaplicy osobno. Inni więźniowie poszli na przed. Siedziałem w czerwonej ławce, otoczonej czerwonymi firankami. W ławce skazańców. Nikt mnie widzieć nie mógł, ale wszyscy więźniowie wiedzieli, że się tam znajduję i ja zdawałem sobie sprawę z tego, że oni wiedzą. Gdy spotkałem następnie jednego z nich w korytarzu, zauważyłem, że szybko odwrócił głowę w inną stronę. Zapytałem dozorcę, dlaczego to uczynił. Objął zaczerwienił się. Jeden z nich później powiedział mi przyczynę. Taki w więzieniu panuje zwyczaj — etykieta — że nikt nie patrzy na skazańca. Przez delikatność. Widzi pan, oni sądzą, że to mu sprawia przykreść.

dowi, wpatrywał się uparcie w sylwetkę Mr. Crary'ego, szarzęjącego w mroku. — No i tak. Właściwie nie w tem wszystkim nie ma strasznego. Dyrektor był raz u mnie w celi, a potem wezwał mnie do siebie do biura wieczorem. Zaprowadzono mnie do niego, a objął dozorecy stał przez cały czas tuż koło mnie. Dyrektor powiedział: „Crary, siadaj i weź sobie cygaro“. Uczyniłem, jak kazał. Byłem spokojny, zupełnie spokojny. A potem on znow zaczął mówić: „Crary, jestem niereligijnym człowiekiem, nie wiem nie o niebie i nie wiem nie o piekle. To sprawa kapelana, nie moja, sądzę prztem, że o tych rzeczach dość się nasłuchałeś w ostatnich dniach. Ale ty — powiada — masz umrzeć jutro. Nim umrzesz — powiada — powiedz mi, czy żałujesz, że zabiłeś człowieka?“ — „Panie — odrzekłem — żałuję, bardzo żałuję“. Tak było rzeczywiście, tak jest i teraz... Gdy wróciłem do celi, dozorecy zapalili lampę na korytarzu, a światło jej wpadało do mojej kajki przez male okienko w drzwiach. Innego światła nie było. Mogłem być pisac co mi się podobało na tabliczce, którą mi przynieśli, ale nie chciało mi się. Właściwie na nie nie miałem ochoty. Jeden z dozorców zaproponował mi partję szachów. Zgodziłem się, by mu zrobić przyjemność. Potem położyłem się na łóżko, nie zdejmując ubrania. Przyszedł drugi dozoreca i zapytał: „Crary, czy nie rozbieżesz się?“ — „Nie“ — odpowiedział. Nic na to nie odrzekł. Spałem całą noc. Obudziwszy się nazajutrz, spytałem, która godzina. „Masz dwie godziny

przed sobą, staraj się jeszcze zaspąć“. — Nie chciałem. Jeden z dozorców wyszedł i wrócił po chwilę z zawiątkiem w ręku. To było moje zwykłe, szare ubranie. Mieli mnie w niem powieścić. To mi zrobiło przyjemność, nie dala mi jednak włożyć kolmierzyka, ani mankietów. „Jak się czujesz, dobrze?“ — spytały mnie. „Owszem, do brzo“ — odpowiedziałem. — Potem przynieśli mi śniadanie to, o co prosiłem, jakka na miękko i duży dzbanek herbaty. Zjadłem to wszystko i zapaliłem papierosa. „Czy pada?“ — zapytałem. „Nie“ — odparli — ale padało w noc... Straciłem zupełnie poczucie rzeczywistości, zdawało mi się ciągle, że czytam powieść, i to śliczną powieść w dodatku. W tem więzienny zegar wybił jakąś godzinę. Czas płynął. Do celi wszedł kapelan, a dozorecy zostawili mnie z nim sam na sam. Jakże dokładnie pamiętam dźwięk kluczy... Po niedługiej chwili cela zaroiła się ludźmi. Zjawił się dyrektor, główny dozoreca, pomocnik kata i lekarz. Dali mi trochę wódki, a wszyscy byli dla mnie bardzo uprzejmi, powieściłem im to, ale nikogo nie zapytałem o Delfinę. Pomocnik kata ujął moje ramię, wówczas po raz pierwszy doznałem niemilego wrażenia, ale drobiaż w porównaniu z uczuciem, jakie mnie ogarnęło, gdy kapelan począł odmawiać pogrzebową modlitwę nademną, jak nad umarłym.

(Dok. nast.)

Postulaty polskiej inteligencji demokratycznej

Nowy Kurjer Polski zamieszcza następującą deklarację:

Wobec sytuacji politycznej, wywołanej przez wypadki dni ostatnich, niezależna demokratyczna inteligencja, stojąc na stanowisku pracy państwowo-twórczej, uznaje za konieczne:

- 1) Powołanie przez Zgromadzenie Narodowe na stanowisko Prezydenta Rzeczypospolitej...
2) Niezwłoczne uchwalenie przez ciała ustawodawcze rozszerzenia uprawnień władzy wykonawczej...
3) Nadanie Prezydentowi Rzeczypospolitej prawa rozwiązywania ciał ustawodawczych...
4) Niezwłoczne rozwiązanie Sejmu...
5) Powołanie pozaparlamentarnej fachowego rządu...
6) Przeprowadzenie uzdrowienia życia państwowego pod względem moralnym...

Deklarację powyższą podpisał pp.: Bartel Oskar, prof. gimn., Balawender Roman, prof. gimn., Błażewski Wacław, inż., Bułowski Rajmund, dr juris...



Po katastrofie na dworcu kolei w Monachium

Czytelnicy przypominają sobie jeszcze szczegóły swawiejszej katastrofy dwóch pociągów osobowych na dworcu Wschodnim w Monachium.

wystawowego, dyrektor gimn. p. Piotr Feliks, podnoszącej jej propagandowe znaczenie, poczem przemówił...
Wypowiedzi: prof. dr. Król Manfred, prof. Konoński M., prof. Konarski K., dr. Linda St., inż. Lorel A., dyr. Lokućewski St., Klimowicz Tad., dr. Karpiniński Bronisław...

Wybuch dynamitu
Ze Sztokholmu donoszą iskrowo:
W Graengelmsby kolo Falen w Szwecji nastąpił wybuch dynamitu, przyzem zginęło 6 osób, a 12 odniosło rany.

Pożar kopalni
Z Nowego Jorku donoszą iskrowo:
W Pensylwanii kolo Scranton wybuchł pożar w kopalni antrycytu. Skutkiem ognia 50-80 górników zostało odciętych w kopalni.

KRONIKA

Kraków, 28 maja.

Dwóchsetna rocznica kanonizacji św. Stanisława Kostki
Wczoraj pod przewodnictwem ks. metropolity Adama Sapiechy w pałacu biskupim odbyła się konferencja w sprawie przygotowań do uroczystości 200-letniej rocznicy kanonizacji św. Stanisława Kostki, którą cała Polska będzie obchodzić.

Obozy letnie w Karpatach
Ciepłe warunki materialne szereg rodzin umożliwiają im wyjazd z dziećmi na świeże powietrze. Polska Y. M. C. A., opiekując się na wypoczynkowych wozach amerykańskich, od lat kilka urządza dla chłopców obozy letnie w Karpatach pod Muzaną Dolną kolo Rabki.

Obchód 50 rocznicy śmierci Pałackiego
Z Pragi donoszą 26 b. m.:
Oficjalna uroczystość z powodu 50 rocznicy śmierci Pałackiego, rozpoczęła się nad jego grobem w miejscowości Lohkowitz, dokąd przybył premier Czemy, minister spraw zagranicznych Benes...

Wprowadzenie kalendarza chrześcijańskiego w Turcji
Iskrowo donoszą z Angorii:
Turckie Zgromadzenie Narodowe postanowiło wprowadzić z dniem 1 stycznia 1927 roku kalendarz chrześcijański i europejski pobłą dnia.

Współuczucie zarządu M. St. Warszawy z powodu pożaru magistratu krakowskiego. Zarząd miasta stol. Warszawy wyraził żałobę miastu Krakowa...

Zatrudnienie bezrobotnych. W kwiecień zgłoszono w państwowym Urzędzie pośrednictwa pracy w Krakowie 409 wolnych miejsc, poszukujących pracy było 1958 osób...

Z dyrekcji państwowych kursów nauczycielskich w Krakowie. Podania o przyjęciu na studium roczne i dwuletnie państwowych kursów nauczycielskich wnoszą nadejść do dyrekcji do dnia 30 czerwca b. r.

O zbrodni zabójstwa. W sądzie okręgowym w Krakowie, przed trybunałem, którym przewodniczył s. s. o. Mucus, a wotowali s. s. o. Gabrzel i Świętowski, toczyła się dzisiaj rozprawa przeciwko Franciszkowi Guzickowi...

Obchód 50 rocznicy śmierci Pałackiego
Współuczucie zarządu M. St. Warszawy z powodu pożaru magistratu krakowskiego. Zarząd miasta stol. Warszawy wyraził żałobę miastu Krakowa...

Usunięcie posta Korfantego z Banku Śląskiego

Warszawa, 28 maja (PAT). Kontrola przeprowadzona w Banku Śląskim w dniach od 2-8 października 1925 r., stwierdziła, że post Korfantego, będąc prezesem tej instytucji z ramienia rządu, korzystał z kredytów w Banku Śląskim tak dla siebie osobiste, jak i dla szeregu osobistości...

Wystawa kulturalno-oświatowa w Cieszynie

W środę otwarta w czeskim Cieszynie polską wystawę kulturalno-oświatową, zorganizowaną przez Polską Macierz Szkolną w Czechosławacji. Wystawa ta, urządzona w budynku polskiej szkoły wydziałowej w czeskim Cieszynie...

grza męski, płaszcz damski i dołbeczny, łącznej wartości około 300 złotych.
Kradzieże. P. Stanisławowi Oprychowi, an. urzędnikowi, zamieszkałemu przy ulicy Zagrody 1. 15, skradziono z zamkniętego mieszkania srebrne stolowe, wartości około 200 złotych.

Listy z kraju

Nowy Sącz, 25 maja.
(Sytuacja polityczna w powiecie. - Ruch kąpielowy. - Kółka państwowych. - Nekrologia.)

Z Jugosławiji
(Pasieca niema, ale Pasiecz rządzi. - Porozumienie absurdem. - Uzunowicz w rękach Pasieca, - Radziez usunięty. - Przyszłość w ludzie).

A tymczasem w kraju coraz gorzej: wszystko chore moralią, jeden tylko lud zdrowy i w nim leży przyszłość Jugosławiji.

TEATR
Teatr miejski Nowosć
Gra miłości i śmierci
Teatr Nowosć
Syn nienaturalny

TEATR "BAGATELA"
Wątek 28-go maja b. r. o godzinie 8-mej wieczór
sensacyjne gościnne występy
ALFREDO
UFERINI

KINA
WIELKI PODWOJNY PROGRAM
WIELKA NA MIĘTNOŚĆ
LORD I PARYZANKA

KINO REDUTA
Tajemnica cyrku Gray

KORSARZE
WIERA CHOŁODNIAJA
WIECZÓR
CYGAŃSKICH ROMANSÓW

PIOTR WIELKI
WANDA

WIELKI CZŁOWIEK

LILI DAMITA
Dziecko o dwóch ojcach



